
Schwanenburg Seniorenpflegeheim
Am Großen Zug 43
15713 Königs Wusterhausen

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Januar 2024

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.531,95 € + + = 2.824,50 € -
individuell

bis zu
125,00 €

- =

2 1.937,15 € + + = 3.229,70 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.429,34 € + + = 3.721,89 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 2.942,22 € + + = 4.234,77 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.172,19 € + + = 4.464,74 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

699,05 € 593,50 €
individueller 

Gesamt-
betrag
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